2

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
Тульская  область

СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ

муниципального образования

Восточно-Одоевское Одоевского района

4-го созыва
РЕШЕНИЕ
от    28.11.2019                             с. Рылево                                 № 4-43

О внесении изменений в решение Собрания депутатов

муниципального  образования Восточно-Одоевское Одоевского района от 20.11.2013  № 32-208 «Об утверждении Положения «Об установлении земельного налога в муниципальном образовании

Восточно-Одоевское Одоевского района»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, на основании Устава муниципального образования Восточно-Одоевское Одоевского района, Собрание депутатов муниципального образования Восточно-Одоевское Одоевского  района РЕШИЛО:

1.  Внести в решение Собрания депутатов муниципального  образования Восточно-Одоевское Одоевского района от 20.11.2013  № 32-208  «Об утверждении Положения «Об установлении земельного налога в муниципальном образовании Восточно-Одоевское Одоевского района» следующие  изменения:

 1.1. Внести в Положение, утвержденное решением Собрания депутатов муниципального образования Восточно-Одоевское  Одоевского района от 20.11.2013 № 32-208 «Об утверждении Положения «Об установлении земельного налога в муниципальном образовании Восточно-Одоевское Одоевского района» следующие изменения:
 а) абзац 1 подпункта 1 пункта 2.1 раздела 2 изложить в новой редакции: «0.15 процента - в отношении земельных  участков:»;
б) абзац 2 подпункта 1 пункта 2.1 раздела 2 дополнить словами "(за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности)";

в) абзац четвертый подпункта 1 пункта 2.1 раздела 2 изложить в следующей редакции: "не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года N 217-ФЗ "О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации";

г) в наименовании раздела 5 слова «и сроки уплаты» исключить;

д) абзац 3 пункта 5.4 раздела 5 исключить;

е) пункт 5.6 раздела 5 признать утратившим силу;

ж) раздел 6 признать утратившим силу.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Собрания депутатов муниципального образования Восточно-Одоевское Одоевского района по экономической политике, бюджету, налогам и собственности.
 3. Настоящее решение опубликовать в общественно-политической газете «Новая жизнь. Одоевский район» и разместить в информационно-коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования Восточно-Одоевское Одоевского района http://vostochno-odoevskoe.ru/
4. Решение вступает в силу со дня официального опубликования, за исключением положений, для которых установлены иные сроки вступления их в силу.

5. Подпункты «а», «б» и «в» пункта 1 настоящего решения вступают в силу с 01.01.2020 года.
6. Подпункты «г», «д», «е» и «ж» пункта 1 настоящего решения вступают в силу с 01.01.2021 года.

Глава муниципального образования

Восточно-Одоевское Одоевского района                            Л.В. Усенашвили